
DECRETO N°131/2024 

MUNICIPALIDAD DE PUERTO YERUA 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Puerto Yeruá, 16de Septiembre de 2024.­

VISTO: Ordenanza N°18/2024, convenio suscripto con la Sra. Trinidad María Rosa 

DNI N°29.676.174 y, 

CONSIDERANDO: 

Que en fecha 08 de Agosto de 2024 el Honorable Concejo Delibera¡)te de 

Puerto Yeruá, reunido en sesión Ordinaria, aprueba la ordenanza que autoriza al 

Ejecutivo Municipal a utilizar fondos para la construcción de una vivienda a favor de la 

Sra. Trinidad María Rosa DNI N°29.676.174, en conformidad a la ordenanza de tierras 

vigente en su oportunidad y, dispone que el D.E.M efectúe convenio de pago en la 

modalidad de 168 cuotas mensuales a valor de pesos cincuenta mil ($50.000,00); 

Ordenanza promulgada mediante Decreto N°111/2024. 

Que en fecha 13 de septiembre de 2024 se procede a efectuar convenio de 

pago con la Sra. Trinidad María Rosa DNI N°29.676.174. 

Que corresponde ratificar todos y cada uno de los términos y condiciones allí 

establecidos. 

Que el dictado de la presente medida se efectúa en ejercicio de las 

atribuciones conferidas al Ejecutivo Municipal, por el Artículo 107° incisos b), h) Y u) de 

la ley n010.027 y su modificatoria Ley nO 10.082 Régimen de las Municipalidades de 

Entre Ríos.-

Por ello, 

El PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

DECRETA: 

ARTICULO 1°._ RATIFIQUESE en todos sus términos el convenio suscripto en fecha 

13 de septiembre del 2024, con la Sra. Trinidad María Rosa DNI N°29.676.174, en 

conformidad a la Ordenanza N°18/2024. 

ARTICULO 2°._ Gírese al área de Rentas, Contaduría y Tesorería Municipal para su 

toma de razón. 

ARTICU .03°.- Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese.-
) 

AR NABEL 
. G no y hacienda 

Secretaria de er UERTO YERUA 
~UNIC1PAUDAD DE. P 


